皖教科文卫体工〔2019〕36 号

省教科文卫体工会庆祝建国 70周年

摄影作品征集活动

各直属单位工会：

经研究，在全省教科文卫体系统开展庆祝中华人民共和

国成立 70周年——省教科文卫体工会庆祝建国 70周年摄影

作品征集活动，现将有关内容通知如下。

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦庆

祝新中国成立 70周年这一主线，发挥工人阶级主力军作用，

引导广大职工网民唱响礼赞新中国、奋进新时代的昂扬旋

律，通过网络图文传播的形式全方位多维度展示职工群众勤

于劳动、勇于拼搏、敢于创新的新时代“追梦人”风采，在网

上凝聚和传播正能量，打造体现时代精神、具有较强传播力

和示范性的工会网络文化精品，为新中国 70周年点赞。

二、活动主题

省教科文卫体工会庆祝建国 70周年摄影作品征集活动

三、征集范围

摄影作品分为单反拍摄和手机拍摄两个类别，题材如

下：

1.反映新中国成立以来，安徽经济建设、政治建设、文

化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设，以及各地经

济社会发展重大变化的图片；

2.广大职工群众以生动活泼、喜闻乐见的形式,欢庆新中

国成立 70 周年特别是党的十八大以来发展成就和人民生活

的巨大变化；

3.符合地方实际，开展的重大工程劳动竞赛、职工技术

创新和技能提升等竞赛活动场景；

4.用镜头记录 70年来，广大职工群众所在园区、企业、

车间及所在的街道（乡镇）、社区、村所取得的突出成就和

喜人变化，职工家庭幸福生活场景；

5.在抗击自然灾害、环境保护、脱贫攻坚战役中的精彩、

惊险、感人瞬间；

6.各行各业劳动者在平凡岗位上的不平凡业绩和举动；

7.各个年代、各个层次、各行各业的劳模、工匠风采；

8.聚焦身边的各级党员干部，不忘初心、牢记使命，在

本职岗位上或默默坚守、或一心为民、或公正无私的一言一

行，诠释新时代共产党员的初心和使命；

9.各级工会组织和工会干部维护职工合法权益、联系和

服务职工群众的暖心瞬间；

10.其他反映工人阶级、职工群众劳动、生活场景和工会

工作等题材的图文作品。

四、活动时间

（一）作品征集阶段：7月 25日至 8月 25日

省教科文卫体工会对上报的摄影作品进行甄选，并推荐

参加全国“网聚职工正能量 争做中国好网民”摄影作品征

集活动。

（二）作品展示阶段。9 月 15 日起，将在安徽职工服务

网上展示。

五、作品规格及要求

1．参赛者须实名投稿；

2．参赛作品数量不限，题材、风格不限，彩色及黑白

（单色）图像不限（摄影作品单幅和组照统称为“件”，组

照须 4—8 幅为 1 件）；每幅（组）作品说明不超过 200 字；

3．参赛摄影作品单幅图片文件（JPEG 格式）大小 2M-8M。

所有来稿作品需保留原始数据信息，如不能按规定提供者，

主办单位将取消该作品的获奖资格；

4．谢绝提供电脑创意和改变原始影像的作品（照片仅

可作亮度、对比度、色彩饱和度的适度调整，不得作合成、

添加或删减画面主要元素或大幅度改变色彩等技术处理）。

凡已在省级以上（含省级）摄影家协会主办、承办、协办的

赛事中获等级奖的作品不得参赛；

5.摄影作品投稿方式：

安徽职工服务网(http://zgfw.ahghw.org)。投稿摄影

作品需注明作品名称、作者姓名、图片说明、联系电话。

特此通知。

联系人：段营营

联系方式：0551-62777079 13003099177

六、奖项设置

按照作品数，一等奖 5%，二等奖 10%，三等奖 20%，优

秀奖若干，并颁发证书。

七、投稿入口

安徽省教科文卫体工会

2019 年 7 月 24 日